

ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменения в Закон Московской области «О старостах сельских населенных пунктов в Московской области»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 124/2018-ОЗ «О старостах сельских населенных пунктов в Московской области» (с изменением, внесенным Законом Московской области № 133/2019-ОЗ) следующее изменение:

пункт 7 части 2 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства — участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

УПРАВЛЕНИЕ ДОКУМЕНТАЦИОННОГО

OBECTIEVEHUS OMBI

Губернатор Московской области

«<u>20</u>» <u>сентября</u> 2021 года

№ 175/2021-03

Принят постановлением Московской областной Думы от 02.09.2021 № 36/153-П

А.Ю. Воробьев